

«فَلَا تَتَّبِعُوا الْهَوَىٰ أَنْ تَعْبُدُوا»

شماره دادنامه : 140331390002351599

تاریخ تنظیم : 1403/10/02

شماره پرونده : 140331920000861198

شماره بایگانی شعبه : 0302184

شعبه 54 دیوان عدالت اداری

دادنامه



دیوان عدالت اداری

پرونده کلاسه 140331920000861198 شعبه 54 دیوان عدالت اداری تصمیم نهایی شماره 140331390002351599

خواهان: آقای عبدالحسین ابراهیمی فرزند بندر با وکالت آقای وحید آگاه فرزند احمد به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خیابان آذربایجان - بین چهارراه گلشن و باستان - کوچه شهید فیاضی - بن بست احمدی - پلاک 14 جدید - طبقه اول خواندگان:

1. وزارت نفت به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - تهران - خیابان طالقانی - نبش خیابان حافظ - ساختمان مرکزی وزارت نفت
2. سازمان تامین اجتماعی به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - تهران - خیابان آزادی - پلاک 453
3. ملی صنایع پتروشیمی به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - تهران - میدان ونک - خیابان شیخ بهایی شمالی - نبش کوچه دانشور غربی - شماره 144
4. صندوق های بازنشستگی پس انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - تهران - استاد نجات الهی بالاتر از خیابان طالقانی روبروی خیابان اراک پ 100
5. سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی به نشانی استان خوزستان - شهرستان بندرماهشهر - بندر امام - منطقه ویژه - سایت یک - ساختمان نخل زرین - واحد امور حقوقی

خواسته ها:

1. الزام به تغییر صندوق بازنشستگی
2. الزام به تغییر صندوق بازنشستگی

بسمه تعالی

گردشکار: در تاریخ 2/10/1403 در وقت فوق العاده، جلسه شعبه 54 دیوان عدالت اداری به تصدی امضاکننده ذیل، تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است. در این پرونده، شاکی در دادخواست تقدیمی به طرفیت خواندگان نامبرده، خواسته های الزام به تغییر صندوق بازنشستگی (عضویت در صندوق بازنشستگی نفت و واریز حق بیمه به این صندوق) و الزام به عدم کسر حق بیمه و پرداخت آن به صندوق سازمان تامین اجتماعی به شرح مندرج در دادخواست تقدیمی را مطرح نموده و بیان داشته است اقدام خواندگان در تغییر اجباری صندوق بیمه ای، موجب تضییع حقوق قانونی وی شده است. خواندگان در پاسخ طی لوایح جداگانه که خلاصه آن بدین شرح است بیان داشته اند: تغییر صندوق بر اساس مقررات خاص وزارت نفت بوده و با توجه به سن و سابقه شاکی نامبرده، شرایط و امکان عضویت در صندوق بازنشستگی نفت، وجود ندارد. از این رو با توجه به اینکه در مورد شاکی مطابق با قوانین و مقررات رفتار شده است رد شکایت مورد درخواست است. بر این اساس شعبه پس از بررسی موضوع با توجه به تکمیل تحقیقات با اعلام ختم دادرسی و با استعانت از خداوند متعال به شرح ذیل مبادرت به صدور رای می نماید.

رای شعبه دیوان

در خصوص شکایت آقای عبدالحسین ابراهیمی با وکالت آقای وحید آگاه به طرفیت خواندگان نامبرده، با خواسته های الزام به تغییر صندوق بازنشستگی (عضویت در صندوق بازنشستگی نفت و واریز حق بیمه به صندوق بازنشستگی نفت) و الزام به عدم کسر حق بیمه و پرداخت آن به صندوق سازمان تامین اجتماعی به شرح مندرج در دادخواست تقدیمی، با توجه به اینکه به موجب ماده 101 قانون مدیریت خدمات کشوری (مصوب 1386 با اصلاحات بعدی)، «کلیه کارمندان پیمانی دستگاه های اجرایی از لحاظ برخورداری از مزایای تأمین اجتماعی نظیر بازنشستگی، از کارافتادگی، فوت، بیکاری، درمان با رعایت

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: تهران - بزرگراه ستاری - بلوار شهید مخبري - نبش خیابان ایران زمین - ساختمان دیوان عدالت اداری



«فَلَا تَتَّبِعُوا الْهَوَىٰ أَنْ تَعْبُدُوا»

شماره دادنامه : 140331390002351599

تاریخ تنظیم : 1403/10/02

شماره پرونده : 140331920000861198

شماره بایگانی شعبه : 0302184

شعبه 54 دیوان عدالت اداری

دادنامه



دیوان عدالت اداری

این قانون مشمول قانون تأمین اجتماعی می‌باشند و کارمندان رسمی را که پس از لازم‌الاجراء شدن این قانون، می‌توان برای مشاغل حاکمیتی در دستگاه‌های اجرایی استخدام نمود از لحاظ برخورداری از مزایای تأمین اجتماعی حسب تقاضای خود مشمول قانون تأمین اجتماعی یا قوانین بازنشستگی مورد عمل دستگاه اجرایی ذی‌ربط قرار می‌گیرند؛ در نتیجه از ماده فوق و نیز ماده 102 قانون مدیریت خدمات کشوری که در خصوص عضویت در صندوق های بازنشستگی به کارمندان دولت، حق انتخاب داده است، چنین استنباط می‌شود در فرض تبدیل وضعیت استخدامی به استخدام رسمی، مستخدمان دولت حق انتخاب صندوق بازنشستگی را دارند و می‌توانند همچنان عضو صندوق بیمه ای سابق خود بوده یا صندوق دیگری را برگزینند و تغییر اجباری صندوق، بدون رضایت مستخدم دولت، جز در موارد مصرح در قوانین مانند ادغام صندوقهای بازنشستگی، فاقد مبنای قانونی است و محتویات پرونده دلالت بر آن دارد در حالی که شاکی سابقاً بیمه پرداز و عضو صندوق بازنشستگی نفت بوده است بدون تمایل و انتخاب وی، صندوق بازنشستگی وی با توجیه اجرای مقررات اداری-استخدامی دستگاه اجرایی محل اشتغال، به صندوق سازمان تأمین اجتماعی تغییر یافته است؛ حال آنکه دستگاه اجرایی محل اشتغال شاکی، مستنبط از ماده 117 قانون مدیریت خدمات کشوری، مشمول قواعد عام مندرج در قانون مدیریت خدمات کشوری به شرح فوق است و آیین نامه اداری-استخدامی به عنوان مقرر دولتی، به موجب اصل رعایت سلسله مراتب قواعد حقوقی بر اساس مقام واضع، توان معارضه با قانون در معنای خاص را ندارد؛ از این رو اقدام خواندگان در تغییر اجباری صندوق بیمه ای شاکی با استناد به مقررات اداری و استخدامی وزارت نفت و عضو نمودن شاکی در سازمان تأمین اجتماعی و پرداخت حق بیمه به این صندوق، برخلاف قانون بوده و با احراز تخلف خواندگان، خواسته های شاکی از نظر قانونی قابل اجابت می‌باشد. به همین جهت با استناد به مواد 10، 11 و 60 قانون دیوان عدالت اداری، حکم به ورود شکایت و الزام خواندگان به تغییر صندوق بازنشستگی (عضویت در صندوق بازنشستگی نفت و واریز حق بیمه به این صندوق از زمان لغو عضویت) و الزام به عدم پرداخت حق بیمه به صندوق سازمان تأمین اجتماعی، صادر و اعلام می‌شود. رای صادره ظرف مدت بیست روز از تاریخ ابلاغ، قابل تجدیدنظر خواهی در شعب محترم تجدیدنظر دیوان عدالت اداری است.

امضای صادر کننده

رئیس شعبه 54 دیوان عدالت اداری - مرتضی رستمی

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: تهران - بزرگراه ستاری - بلوار شهید مخبري - نیش خیابان ایران زمین - ساختمان دیوان عدالت اداری